
 

 

  

 

1 
 

       
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού, Άνω των Ορίων, Διαγωνισμού για την  ανάθεση της Σύμβασης  
«Δημιουργία σύγχρονου, υψηλού επιπέδου και ασφάλειας, επιχειρησιακού κέντρου συλλογής και 
επεξεργασίας δεδομένων εποπτείας της αγοράς στο πλαίσιο της ΔΙ.ΜΕ.Α: ανακαίνιση υποδομών / 

προμήθεια εξοπλισμού γραφείου» 

 
Το Υπουργείο Ανάπτυξης (Νίκης 5-7, Αθήνα, 10180), το οποίο αποτελεί την Αναθέτουσα Αρχή, 

προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Άνω των Ορίων, Διαγωνισμό για την ανάθεση της Σύμβασης 

«Δημιουργία σύγχρονου, υψηλού επιπέδου και ασφάλειας, επιχειρησιακού κέντρου συλλογής και 

επεξεργασίας δεδομένων εποπτείας της αγοράς στο πλαίσιο της ΔΙ.ΜΕ.Α: ανακαίνιση υποδομών / 

προμήθεια εξοπλισμού γραφείου» [κωδικοί CPV: 39100000-3 – Έπιπλα, 39515400-9 - Σκίαστρα], με 

συνολικό προϋπολογισμό εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδες και πεντακόσια είκοσι ευρώ (€195.520,00), μη 

περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (προϋπολογισμός με ΦΠΑ 24%: € 242.444,80, ΦΠΑ 24%: € 46.924,80)]. 

Η Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. 

(Ε.Ε.ΣΥ.Π. A.E.)  (Καραγιώργη Σερβίας 6, Αθήνα, 10562,  +30 210 3274400, tender@hraf.gr) αποτελεί τη 

Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή σύμφωνα με το άρθρο 5Β του Ν. 3986/2011 και ενεργεί κατ’ εντολή, 

για λογαριασμό και στο όνομα του δικαιούχου του Προγράμματος «Υπουργείου Ανάπτυξης», εκτελώντας 

όλες τις απαιτούμενες και προβλεπόμενες ενέργειες των αρμοδιοτήτων της αναθέτουσας αρχής. 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση εξοπλισμού γραφείου του νέου 

επιχειρησιακού κέντρου της ΔΙ.ΜΕ.Α. στον 4ο όροφο του κτιρίου στην οδό Κάνιγγος 20, στην Αθήνα. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr). 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 23.01.2025 

στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της Διενεργούσας Αρχής, στη διεύθυνση 

(URL): https://hradf.com.  

Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Επιπλέον, τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://hradf.com/
ΑΔΑ: 9ΑΚ946ΝΩΑ7-Ψ14



 

 

  

 

2 
 

ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε Συστημικό 

Αύξοντα Αριθμό: 356769 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 04.03.2025 και ώρα 11:00 π.μ. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Υποβολή τυχόν έντυπων (πρωτότυπων) δικαιολογητικών 

πραγματοποιείται στην έδρα της Διενεργούσας Αρχής (Καραγιώργη Σερβίας 6, ΤΚ 10562).  

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού στις 04.03.2025 και 

ώρα 14:00 μ.μ. 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 

να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 

σύμβασης. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 

είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο 

κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI 

του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε 

κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, 

ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 

απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην 

Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, με 

αντικείμενο σχετικό με την υπό προκήρυξη προμήθεια. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η 

καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας απαιτείται να καλύπτεται από τουλάχιστον 

έναν οικονομικό φορέα που είναι μέλος της ένωσης. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής, το ποσό της οποίας θα 

πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της σύμβασης, μη περιλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσού τριών χιλιάδων εννιακοσίων δέκα ευρώ και σαράντα λεπτών (€ 3.910,40), ισχύος 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΑΚ946ΝΩΑ7-Ψ14



 

 

  

 

3 
 

τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών μετά από τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς της παραγράφου 

2.4.5 της Διακήρυξης, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής  θα 

απευθύνεται προς το Υπουργείο Ανάπτυξης. 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 

(12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού. 

Το Έργο χρηματοδοτείται με πόρους που προέρχονται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU. 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τρεις (3) μήνες από την υπογραφή της και, σε  κάθε 

περίπτωση, όχι πέραν της 30.06.2025. 

Προδικαστικές προσφυγές:  Αρμόδιο Όργανο για προδικαστικές προσφυγές είναι η Ενιαία Αρχή 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

Η προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 

επ. π.δ. 39/2017, συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 

Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας 

«Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη 

«Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες. Για το 

παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 

υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016.  

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 

τιμής.  

Αθήνα, 27.01.2025 

Ο Επικεφαλής της Μονάδας Συμβάσεων 
Στρατηγικής Σημασίας της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΑΚ946ΝΩΑ7-Ψ14


		2025-01-27T15:48:55+0200
	Athens




